
Nutarimas netenka galios 2019-01-01: 
Lietuvos Respublikos Seimas, Nutarimas 
Nr. XIII-1896, 2018-12-20, paskelbta TAR 2018-12-21, i. k. 2018-21250 
Dėl Lietuvos Respublikos Seimo, Seimo kanceliarijos ir Seimui atskaitingų institucijų, Respublikos Prezidento 
kanceliarijos ir Respublikos Prezidentui atskaitingų institucijų, nacionalinės teismų administracijos, teismų, 

prokuratūros, savivaldybių institucijų ir įstaigų sąrašo pagal grupes patvirtinimo 
 

Suvestinė redakcija nuo 2017-01-01 iki 2018-12-31 
 

Nutarimas paskelbtas: Žin. 2008, Nr. 50-1853, i. k. 1081010NUTA00X-1511 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO  

 

N U T A R I M A S 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO, SEIMO KANCELIARIJOS IR SEIMUI 

ATSKAITINGŲ INSTITUCIJŲ, RESPUBLIKOS PREZIDENTO INSTITUCIJOS IR 

RESPUBLIKOS PREZIDENTUI ATSKAITINGŲ INSTITUCIJŲ, NACIONALINĖS 

TEISMŲ ADMINISTRACIJOS, TEISMŲ, PROKURATŪROS, SAVIVALDYBIŲ 

INSTITUCIJŲ IR ĮSTAIGŲ SĄRAŠO PAGAL GRUPES, Į KURIAS 

ATSIŽVELGIANT NUSTATOMOS VALSTYBĖS TARNAUTOJŲ SUVIENODINTŲ 

PAREIGYBIŲ KATEGORIJOS, PATVIRTINIMO 
 

2008 m. balandžio 24 d. Nr. X-1511 

Vilnius 

 

 

Lietuvos Respublikos Seimas, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos valstybės 

tarnybos įstatymo 8 straipsnio 4 dalimi (Žin., 1999, Nr. 66-2130; 2004, Nr. 4-32, Nr. 116-

4323; 2007, Nr. 69-2723, Nr. 135-5453), n u t a r i a: 

 

1 straipsnis. 

Patvirtinti Lietuvos Respublikos Seimo, Seimo kanceliarijos ir Seimui atskaitingų 

institucijų, Respublikos Prezidento institucijos ir Respublikos Prezidentui atskaitingų 

institucijų, Nacionalinės teismų administracijos, teismų, prokuratūros, savivaldybių institucijų 

ir įstaigų sąrašą pagal grupes, į kurias atsižvelgiant nustatomos valstybės tarnautojų 

suvienodintų pareigybių kategorijos (pridedamas). 

 

2 straipsnis. 

Pripažinti netekusiais galios: 

1) Lietuvos Respublikos Seimo 2002 m. birželio 27 d. nutarimą Nr. IX-992 „Dėl Seimo 

politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojų pareigybių, Seimo kanceliarijos ir 

Seimui atskaitingų institucijų, Respublikos Prezidento institucijos ir Respublikos Prezidentui 

atskaitingų institucijų, Nacionalinės teismų administracijos, teismų, prokuratūros ir 

savivaldybių institucijų valstybės tarnautojų suvienodintų pareigybių sąrašo patvirtinimo“ 

(Žin., 2002, Nr. 66-2707); 

2) Lietuvos Respublikos Seimo 2002 m. gruodžio 10 d. nutarimą Nr. IX-1244 „Dėl 

Seimo nutarimo „Dėl Seimo politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojų 

pareigybių, Seimo kanceliarijos ir Seimui atskaitingų institucijų, Respublikos Prezidento 

institucijos ir Respublikos Prezidentui atskaitingų institucijų, Nacionalinės teismų 

administracijos, teismų, prokuratūros ir savivaldybių institucijų valstybės tarnautojų 

suvienodintų pareigybių sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“ (Žin., 2002, Nr. 119-5329); 

3) Lietuvos Respublikos Seimo 2003 m. sausio 28 d. nutarimą Nr. IX-1339 „Dėl Seimo 

nutarimo „Dėl Seimo politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojų pareigybių, 

Seimo kanceliarijos ir Seimui atskaitingų institucijų, Respublikos Prezidento institucijos ir 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f8737490051c11e9a5eaf2cd290f1944
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DBBADC61B077
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D3ED3792F52B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9EDAB4EAFABA
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.519B021AB4AF
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.519B021AB4AF
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.FB5F2FB6C07B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1FD4C316A480
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4C0A98482EAA
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.CA42FE56EA00


Respublikos Prezidentui atskaitingų institucijų, Nacionalinės teismų administracijos, teismų, 

prokuratūros ir savivaldybių institucijų valstybės tarnautojų suvienodintų pareigybių sąrašo 

patvirtinimo“ priedėlio pakeitimo“ (Žin., 2003, Nr. 17-713); 

4) Lietuvos Respublikos Seimo 2003 m. balandžio 22 d. nutarimą Nr. IX-1522 „Dėl 

Seimo nutarimo „Dėl Seimo politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojų 

pareigybių, Seimo kanceliarijos ir Seimui atskaitingų institucijų, Respublikos Prezidento 

institucijos ir Respublikos Prezidentui atskaitingų institucijų, Nacionalinės teismų 

administracijos, teismų, prokuratūros ir savivaldybių institucijų valstybės tarnautojų 

suvienodintų pareigybių sąrašo patvirtinimo“ priedėlio pakeitimo ir papildymo“ (Žin., 2003, 

Nr. 42-1929); 

5) Lietuvos Respublikos Seimo 2003 m. liepos 4 d. nutarimą Nr. IX-1707 „Dėl Seimo 

nutarimo „Dėl Seimo politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojų pareigybių, 

Seimo kanceliarijos ir Seimui atskaitingų institucijų, Respublikos Prezidento institucijos ir 

Respublikos Prezidentui atskaitingų institucijų, Nacionalinės teismų administracijos, teismų, 

prokuratūros ir savivaldybių institucijų valstybės tarnautojų suvienodintų pareigybių sąrašo 

patvirtinimo“ priedėlio pakeitimo“ (Žin., 2003, Nr. 73-3359); 

6) Lietuvos Respublikos Seimo 2003 m. lapkričio 11 d. nutarimą Nr. IX-1814 „Dėl 

Seimo nutarimo „Dėl Seimo politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojų 

pareigybių, Seimo kanceliarijos ir Seimui atskaitingų institucijų, Respublikos Prezidento 

institucijos ir Respublikos Prezidentui atskaitingų institucijų, Nacionalinės teismų 

administracijos, teismų, prokuratūros ir savivaldybių institucijų valstybės tarnautojų 

suvienodintų pareigybių sąrašo patvirtinimo“ priedėlio pakeitimo“ (Žin., 2003, Nr. 108-4820); 

7) Lietuvos Respublikos Seimo 2004 m. balandžio 27 d. nutarimą Nr. IX-2181 „Dėl 

Seimo nutarimo „Dėl Seimo politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojų 

pareigybių, Seimo kanceliarijos ir Seimui atskaitingų institucijų, Respublikos Prezidento 

institucijos ir Respublikos Prezidentui atskaitingų institucijų, Nacionalinės teismų 

administracijos, teismų, prokuratūros ir savivaldybių institucijų valstybės tarnautojų 

suvienodintų pareigybių sąrašo patvirtinimo“ priedėlio pakeitimo“ (Žin., 2004, Nr. 75-2570); 

8) Lietuvos Respublikos Seimo 2004 m. birželio 15 d. nutarimą Nr. IX-2275 „Dėl 

Seimo nutarimo „Dėl Seimo politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojų 

pareigybių, Seimo kanceliarijos ir Seimui atskaitingų institucijų, Respublikos Prezidento 

institucijos ir Respublikos Prezidentui atskaitingų institucijų, Nacionalinės teismų 

administracijos, teismų, prokuratūros ir savivaldybių institucijų valstybės tarnautojų 

suvienodintų pareigybių sąrašo patvirtinimo“ priedėlio pakeitimo“ (Žin., 2004, Nr. 96-3526); 

9) Lietuvos Respublikos Seimo 2004 m. lapkričio 11 d. nutarimą Nr. IX-2574 „Dėl 

Seimo nutarimo „Dėl Seimo politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojų 

pareigybių, Seimo kanceliarijos ir Seimui atskaitingų institucijų, Respublikos Prezidento 

institucijos ir Respublikos Prezidentui atskaitingų institucijų, Nacionalinės teismų 

administracijos, teismų, prokuratūros ir savivaldybių institucijų valstybės tarnautojų 

suvienodintų pareigybių sąrašo patvirtinimo“ priedėlio pakeitimo“ (Žin., 2004, Nr. 167-6113); 

10) Lietuvos Respublikos Seimo 2007 m. rugsėjo 11 d. nutarimą Nr. X-1275 „Dėl 

Seimo nutarimo „Dėl Seimo politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojų 

pareigybių, Seimo kanceliarijos ir Seimui atskaitingų institucijų, Respublikos Prezidento 

institucijos ir Respublikos Prezidentui atskaitingų institucijų, Nacionalinės teismų 

administracijos, teismų, prokuratūros ir savivaldybių institucijų valstybės tarnautojų 

suvienodintų pareigybių sąrašo patvirtinimo“ priedėlio pakeitimo“ (Žin., 2007, Nr. 99-4007). 

 

3 straipsnis. 
Nutarimas įsigalioja 2008 m. gegužės 1 d. 

 

 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.987974AE6A0A
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E38123F7F2A5
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3058EAF31A1F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.7C36D0F4C1E8
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8C3303F93A0D
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.CF7CF04084A6
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9CAE476FC677
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.BA9CF34D4D29


SEIMO PIRMININKAS ČESLOVAS JURŠĖNAS 

  



PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Seimo  

2008 m. balandžio 24 d.  

nutarimu Nr. X-1511 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO, SEIMO KANCELIARIJOS IR SEIMUI 

ATSKAITINGŲ INSTITUCIJŲ, RESPUBLIKOS PREZIDENTO INSTITUCIJOS IR 

RESPUBLIKOS PREZIDENTUI ATSKAITINGŲ INSTITUCIJŲ, NACIONALINĖS 

TEISMŲ ADMINISTRACIJOS, TEISMŲ, PROKURATŪROS, SAVIVALDYBIŲ 

INSTITUCIJŲ IR ĮSTAIGŲ SĄRAŠAS PAGAL GRUPES, Į KURIAS 

ATSIŽVELGIANT NUSTATOMOS VALSTYBĖS TARNAUTOJŲ SUVIENODINTŲ 

PAREIGYBIŲ KATEGORIJOS 

 

Grupė Valstybės ar savivaldybės institucijos ar įstaigos pavadinimas 

I Lietuvos Respublikos Seimas, Seimo kanceliarija 

Respublikos Prezidento institucija, Respublikos Prezidento kanceliarija 

Lietuvos Respublikos Konstitucinis Teismas 

Lietuvos Aukščiausiasis Teismas 

Lietuvos vyriausiasis administracinis teismas 

Lietuvos apeliacinis teismas 

Nacionalinė teismų administracija 

Generalinė prokuratūra 

Lietuvos Respublikos valstybės kontrolė 

Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierių įstaiga 

Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamentas 

Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba 

II Lietuvos Respublikos vyriausioji rinkimų komisija 

Lietuvos Respublikos konkurencijos taryba 

Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija 

Lygių galimybių kontrolieriaus tarnyba 

Vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus įstaiga 

Valstybinė lietuvių kalbos komisija 

Akademinės etikos ir procedūrų kontrolieriaus tarnyba 

Apygardų teismai 

Apygardų administraciniai teismai 

Apygardų prokuratūros 

Lietuvos mokslo taryba 

III Apylinkių teismai 

Apylinkių prokuratūros 

Vyriausioji tarnybinės etikos komisija 

Valstybinė kultūros paveldo komisija 

Žurnalistų etikos inspektoriaus tarnyba 

Nacionalinė sveikatos taryba 

Etninės kultūros globos taryba 

Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras 

Savivaldybių tarybos (savivaldybėse, kuriose daugiau kaip 100 000 gyventojų) 

Savivaldybių kontrolierių tarnybos (savivaldybėse, kuriose daugiau kaip 100 000 

gyventojų) 

Savivaldybių administracijos (savivaldybėse, kuriose daugiau kaip 100 000 



Grupė Valstybės ar savivaldybės institucijos ar įstaigos pavadinimas 

gyventojų) 

Biudžetinės įstaigos – seniūnijos (savivaldybėse, kuriose daugiau kaip 100 000 

gyventojų) 

IV Savivaldybių tarybos (savivaldybėse, kuriose mažiau kaip 100 000 gyventojų) 

Savivaldybių kontrolierių tarnybos (savivaldybėse, kuriose mažiau kaip 100 000 

gyventojų) 

Savivaldybių administracijos (savivaldybėse, kuriose mažiau kaip 100 000 

gyventojų) 

Biudžetinės įstaigos – seniūnijos (savivaldybėse, kuriose mažiau kaip 100 000 

gyventojų) 

 
Priedo pakeitimai: 

Nr. XI-1815, 2011-12-15, Žin., 2011, Nr. 157-7427 (2011-12-23), i. k. 1111010NUTA0XI-1815 

Nr. XII-308, 2013-05-14, Žin., 2013, Nr. 51-2559 (2013-05-17), i. k. 1131010NUTA0XII-308 

Nr. XII-552, 2013-10-10, Žin., 2013, Nr. 109-5366 (2013-10-17), i. k. 1131010NUTA0XII-552 
Nr. XII-751, 2013-12-23, Žin., 2013, Nr. 136-6915 (2013-12-28); paskelbta TAR 2013-12-31, i. k. 2013-00146 

Nr. XII-2492, 2016-06-28, paskelbta TAR 2016-06-29, i. k. 2016-17819 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos Seimas, Nutarimas 
Nr. XI-1815, 2011-12-15, Žin., 2011, Nr. 157-7427 (2011-12-23), i. k. 1111010NUTA0XI-1815 
Dėl Seimo nutarimo "Dėl Lietuvos Respublikos Seimo, Seimo kanceliarijos ir Seimui atskaitingų institucijų, 

Respublikos Prezidento institucijos ir Respublikos Prezidentui atskaitingų institucijų, Nacionalinės teismų 

administracijos, teismų, prokuratūros, savivaldybių institucijų ir įstaigų sąrašo pagal grupes, į kurias 

atsižvelgiant nustatomos valstybės tarnautojų suvienodintų pareigybių kategorijos, patvirtinimo" pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos Seimas, Nutarimas 
Nr. XII-308, 2013-05-14, Žin., 2013, Nr. 51-2559 (2013-05-17), i. k. 1131010NUTA0XII-308 
Dėl Lietuvos Respublikos Seimo nutarimo "Dėl Lietuvos Respublikos Seimo, Seimo kanceliarijos ir Seimui 

atskaitingų institucijų, Respublikos Prezidento institucijos ir Respublikos Prezidentui atskaitingų institucijų, 

Nacionalinės teismų administracijos, teismų, prokuratūros, savivaldybių institucijų ir įstaigų sąrašo pagal grupes, 

į kurias atsižvelgiant nustatomos valstybės tarnautojų suvienodintų pareigybių kategorijos, patvirtinimo" 

pakeitimo 
 

3. 
Lietuvos Respublikos Seimas, Nutarimas 
Nr. XII-552, 2013-10-10, Žin., 2013, Nr. 109-5366 (2013-10-17), i. k. 1131010NUTA0XII-552 
Dėl Lietuvos Respublikos Seimo nutarimo "Dėl Lietuvos Respublikos Seimo, Seimo kanceliarijos ir Seimui 

atskaitingų institucijų, Respublikos Prezidento institucijos ir Respublikos Prezidentui atskaitingų institucijų, 
Nacionalinės teismų administracijos, teismų, prokuratūros, savivaldybių institucijų ir įstaigų sąrašo pagal grupes, 

į kurias atsižvelgiant nustatomos valstybės tarnautojų suvienodintų pareigybių kategorijos, patvirtinimo" 

pakeitimo 
 

4. 
Lietuvos Respublikos Seimas, Nutarimas 
Nr. XII-751, 2013-12-23, Žin., 2013, Nr. 136-6915 (2013-12-28); paskelbta TAR 2013-12-31, i. k. 2013-00146 
Dėl Lietuvos Respublikos Seimo nutarimo "Dėl Lietuvos Respublikos Seimo, Seimo kanceliarijos ir Seimui 

atskaitingų institucijų, Respublikos Prezidento institucijos ir Respublikos Prezidentui atskaitingų institucijų, 

Nacionalinės teismų administracijos, teismų, prokuratūros, savivaldybių institucijų ir įstaigų sąrašo pagal grupes, 

į kurias atsižvelgiant nustatomos valstybės tarnautojų suvienodintų pareigybių kategorijos, patvirtinimo" 

pakeitimo 
 

5. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.F3018BAA3EEE
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.3552E5C2285C
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.241F75E460EF
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=602537f0723211e3bd0ecaffd80c672a
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a3cc12c03dc911e6bcc5c96b48152012
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.F3018BAA3EEE
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.3552E5C2285C
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.241F75E460EF
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=602537f0723211e3bd0ecaffd80c672a


Lietuvos Respublikos Seimas, Nutarimas 
Nr. XII-2492, 2016-06-28, paskelbta TAR 2016-06-29, i. k. 2016-17819 
Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 2008 m. balandžio 24 d. nutarimo Nr. X-1511 „Dėl Lietuvos Respublikos 

Seimo, Seimo kanceliarijos ir Seimui atskaitingų institucijų, Respublikos Prezidento institucijos ir Respublikos 

Prezidentui atskaitingų institucijų, Nacionalinės teismų administracijos, teismų, prokuratūros, savivaldybių 

institucijų ir įstaigų sąrašo pagal grupes, į kurias atsižvelgiant nustatomos valstybės tarnautojų suvienodintų 

pareigybių kategorijos, patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a3cc12c03dc911e6bcc5c96b48152012

